附件：
[image: image1.jpg]o5 L Sz X

—*—

皖联发〔2016〕13号

关于做好2016年度全省工商联专业技术资格

评审工作的通知

各市工商联, 省工商联所属行业商（协）会，安徽异地商会：

根据省人社厅《关于做好2016年度全省专业技术资格评审工作的通知》（皖人社秘〔2016〕141号）和省工商联、省人社厅《关于做好工商业联合会会员单位专业技术资格评审工作的通知》（皖联发〔2015〕21号）精神,从2016年起，省人社厅授权省工商联负责各级工商联会员单位建筑工程类初、中级专业技术资格申报评审工作。现就做好2016年度建筑工程专业技术资格评审工作有关事项通知如下：
一、申报对象范围条件
1．申报对象。凡2016年在安徽省各级工商联会员单位、省工商联所属行业商(协)会、安徽异地商会会员企业中从事建筑工程类的专业技术人员，与用人单位签订聘用合同或劳动合同的离退休专业技术人员以及在皖工作1年以上的省外建筑工程专业技术人员，符合条件者均可申报建筑工程类初、中级专业技术资格。

2.申报范围。从事建筑学、结构工程、建筑机械、给水排水工程(含水质检验等)、供热通风与空调工程、建筑电气、城乡规划、风景园林、勘察、测绘、岩土工程、城市道路与交通工程、城市燃气工程、工程造价、建筑防腐、白蚁虫防治等建设工程专业及相关专业科研、设计、施工（含建筑安装、室内装饰等）、质量监督、安全监督、工程监理、技术咨询、技术管理等方面专业技术工作的专业技术人员。

3.申报条件。申报工商联会员企业建筑工程专业初、中级专业技术资格评审标准条件仍按省住建厅、省人社厅《安徽省建设工程专业技术资格评审标准条件》的通知（建人〔2012〕151号）文件规定执行。申报人员的任职资格年限统一计算到2016年12月31号止。

职称外语等级考试成绩不作统一要求；计算机应用能力考试成绩要求根据原规定执行；自2016年起我省专业技术人员继续教育学时每年不少于90学时，2015年及以前年度仍按原政策执行。

4.对于原来不在建筑工程专业技术岗位上工作的人员，后由于组织调整，工作变动转到建筑工程专业技术岗位工作的人员，须填写《转系列申报人员审批表》。

5.对毕业后参加工作多年，一直没有参加申报初级职称的专业技术人员，不受台阶限制，可以比照本单位同类人员，按其学历、资历和工作实绩等，破格申报中级（工程师）职称。

6.破格申报专业技术资格评审的人员，需填写《破格申报人员审批表》，具备破格条件的申报者，需参加面试。面试主要测试申报者的专业水平与实践能力。
面试时间定于10月，具体时间另行通知。
二、申报程序
1.省工商联及所属行业商(协)会、安徽异地商会会员单位建筑工程专业技术人员申报初、中级专业技术资格程序为：个人申报；所在单位人事部门上报县（市、区）工商联；由县（市、区）工商联上报市工商联（广德、宿松县向所在市申报），再由市工商联统一出具委托评审函上报省工商联职评办；省工商联所属行业商(协)会、安徽异地商会受理会员申报材料初审合格后，加盖公章并统一出具委托评审函,上报省工商联职评办。

2．破格申报人员须统一经各市工商联、省工商联所属行业商(协)会、安徽异地商会核准后受理。
3．转系列评审人员须由所在单位人事部门出具有关证明材料，并说明转系列原因，统一经各市工商联、省工商联所属行业商(协)会、安徽异地商会核准后受理。

4．为确保专业技术资格评审工作的公开、公平、公正以及申报材料的真实性，专业技术人员在申报专业技术资格材料时，由所在单位进行为期一周的公示，对公示后材料无异议的人员，须由单位人事部门在申报评审表“申报材料公示情况”栏如实填写公示情况，否则不予受理。
5. 所有申报材料的真实性由所在单位负责。
三、申报材料内容

1、委托评审函。各市工商联、省工商联所属行业商(协)会、安徽异地商会统一出具委托评审函1份；

2、《专业技术职务任职资格评审表》（附件1）（请从省工商联网站下载，下同）一式3份，贴近期2寸免冠彩色照片（在报送材料时，交同底板彩色照片1张）。破格、转系列申报人员，须在评审表封面右上角注明“破格”或“转系列”字样；（《专业技术职务任职资格评审表》一式3份经评审委员会所在部门省工商联职评办盖章后，一份存入评审对象的人事档案，一份存用人单位，一份存省工商联职评办。）

3、申报中级职称的，须填写《2016年度申报建筑工程类工程师专业技术职务任职资格人员简明情况登记表》（附件2），（用A3纸打印）一式20份；

4、申报初级职称的，需填写《2016年度申报建筑工程类助理工程师专业技术职务任职资格人员简明情况登记表》（附件4），（用A3纸打印）一式20份；

5、破格申报人员须填写《破格申报审批表》（附件6）一式2份；

6、转系列申报人员须填写《转系列申报审批表》（附件7）一式1份；

7、个人申报专业技术资格诚信承诺书（附件8）一式1份；

8、安徽省工商联建筑工程专业技术资格评审材料目录表（附件9，须贴在申报材料袋的封面）一式1份；

9、学历（学位）证书原件及复印件1份（原件经市工商联、省联所属行业商（协）会、安徽异地商会审核后在复印件上加盖公章，并由审核人署名。原件退回，下同）；

10、专业技术职务资格证书原件及复印件1份；

11、专业技术职务聘任证书原件及复印件1份；

12、专业技术人员继续教育证书原件1份；

13、任现专业技术职务任职资格后，以最近5年为主的专业技术业务工作总结（2000字以内，要求打印）1份；

14、任现专业技术职务任职资格后，以最近5年为主的成果证书、获奖证书原件和复印件1份，未颁发证书的需提供项目（成果）有关鉴定材料；

15、论文、著作及其它与申报有关的材料原件1份（须提供刊物原件）或撰写的技术报告（须打印成册，并由单位加盖公章）；

16、本专业培训证书。非本专业或相近专业学历须连续参加3个月以上专科以上学校本专业或相近专业进修；或参加人社部门认定的市级以上专业技术人员继续教育培训基地开展的本专业或相近专业培训，继续教育满400学时，并提供相应的结业证书。

申报者应提供现任专业技术职务以来的工作业绩、所获得奖项、论文、论著等。填写表格内容要真实、准确、文字要简练。业绩及获奖情况，要注明项目名称，批准或授予的部门、时间和级别；对两人以上共同完成的项目，需注明本人在该项目中所承担的工作及所起的作用。论文、论著须注明刊物的名称、刊号及发表的时间。工作简历应按职务、岗位变动情况如实分段填写。

四、评审方式

采取评委会评审方式。破格申报中级职称人员一律参加面试考核。
五、工作要求

1.职称评审工作政策性强，事关广大申报人员切身利益，各市工商联、省工商联所属行业商（协）会、安徽异地商会要高度重视，强化大局意识、服务意识，加强组织领导，成立职称工作管理组织，明确专人负责，制定工作计划，精心组织实施，以各种方式通知相关会员企业符合条件的专业技术人员积极申报。申报材料填写要规范、整洁，不得涂改。各有关企业在推荐工作中，要加强对申报人员申报材料的审核工作力度，指导和帮助申报人员组织填写申报材料，更好反映申报人员实际工作业绩和能力水平，并对申报材料真实性进行审核把关。

2. 申报者材料经所在单位审核后逐级上报。报送省工商联评审委员会的申报材料，需经各市工商联、省工商联所属行业商（协）会、安徽异地商会统一出具委托评审函，审核盖章，并填写《2016年度申报省工商联会员企业建筑工程类工程师专业技术职务任职资格情况一览表》（附件3）和《2016年度申报省工商联会员企业建筑工程类助理工程师专业技术职务任职资格情况一览表》（附件5）（Excel格式汇总录入，用A3纸打印，加盖公章，并报送电子文档），统一报送。

3.申报材料实行承诺制度，个人对申报材料的真实性负责。凡伪造、涂改证件，抄袭、冒用他人论文、作品等不正当手段参加评审的人员，一经发现并查实，尚未评审的取消其参评资格，今后2年内不得申报。已经评审通过的，撤销其专业技术职务任职资格，并按照有关规定处理。

4. 要坚持实行“谁审核、谁签名、谁负责”的管理责任制。在申报、初审过程中遇到问题，要及时上报，妥善处理，确保工作顺利开展和工作质量。省工商联年底将对今年专业技术职称评审工作进行督查，并对督查结果进行通报。

5.申报的时间、地点和要求。

（1）申报时间：各市报送时间安排：淮北市8月8日，亳州市8月9日，宿州市8月10日，蚌埠市8月11日，阜阳市8月12日，淮南市8月15日，滁州市8月16日，六安市8月17日，马鞍山市8月18日，芜湖市8月19日，宣城市8月22日，铜陵市8月23日，池州市8月24日，安庆市8月25日，黄山市8月26日，合肥市8月29日，省工商联所属行业商（协）会、安徽异地商会8月30、31日，逾期报送以及申报者个人单独报送的材料，不予受理。

（2）申报地址：安徽省合肥市包河区大连路与河北路交口东北角徽商总部广场B座26层省工商联职评办, 邮编：230051, 电子信箱：sgslzpb@163.com。

省工商联职评办受理各级工商联会员单位建筑工程类高级专业技术资格材料申报，并呈报安徽省建筑工程类高级专业技术资格评审委员会。
6.评审费用。根据省物价局、财政厅《关于调整专业技术人员资格评审费收费标准的函》（皖价费〔2005〕72号）规定，评审费收费标准为：中级160元/人，初级100元/人；面试费100元/人。

7. 各级工商联要加强与各地人社部门沟通联系，主动汇报有关职称管理、申报等工作；受理申报情况和评审结果应按属地关系抄送当地人社部门备案。同时积极引导企业根据职称评价结果合理使用专业技术人员，不断提升广大企业专业技术人才素质和业务水平。

8.其他未及事宜由省工商联职评办负责解释。需进一步了解有关情况或下载有关资料，可直接从省工商联网站“省工商联专业技术职称评审”栏下载，网址：www.ahgcc.cn。
联 系 人：省工商联会员处 张凤翔  0551-62999936

省工商联职评办 王孝华  13305602650

李若水  18755116080

附件：

1、专业技术职务任职资格评审表(附件1)

2、2016年度申报建筑工程类工程师专业技术职务任职资格人员简明情况登记表(附件2)

3、2016年度申报建筑工程类工程师专业技术职务任职资格情况一览表(附件3)

4、2016年度申报建筑工程类助理工程师专业技术职务任职资格人员简明情况登记表(附件4)

5、2016年度申报建筑工程类助理工程师专业技术职务任职资格情况一览表(附件5)

6、破格申报审批表(附件6)

7、转系列申报审批表(附件7)

8、个人申报专业技术资格诚信承诺书(附件8)

9、安徽省工商联会员企业建筑工程专业技术资格申报材料目录表(附件9)。

[image: image2.jpg]

安徽省工商业联合会
                            2016年 6月 3 日

- 1 -